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13 czerwca 2017

Święto Wolnych Książek dla podróżnych

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach we współpracy z Miejskim
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Przedsiębiorstwem Komunikacji w Kielcach postanowiły uczcić XIV edycję ogólnopolskiego
Święta Wolnych Książek akcją “Z bookcrossingiem przez miasto”. 13 czerwca w autobusie
linii  nr 13 komunikacji miejskiej w Kielcach pasażerom towarzyszyła półka bookcrosingowa.

Regał pełen atrakcyjnych książek czekających na pasażerów ruszył razem z 13-tką z pętli ul.
Świętokrzyska UJK o godz. 11:02 i będzie jeździł  w autobusie przez kilka godzin
popołudniowych. Każdy z podróżujących będzie mógł wybrać dla siebie lekturę zabrać ją ze
sobą i czytać.

– Chcemy uwolnić książki, żeby mogły wędrować w przestrzeni publicznej, z której ludzie
korzystają na co dzień. Chcemy uświadomić czytelnikom, że można dostać książkę za darmo,
można się nią podzielić, uwolnić od bibliotecznego terminu zwrotu. To akcja wspierająca
czytelnictwo oraz przywracająca książki do krwiobiegu czytelniczego – mówi koordynator
akcji Łukasz Kwiecień z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej.

– Jestem zaskoczony tym kramem, wsiadłem, miałem kupić bilet, a zamiast tego grzebię w
książkach i znalazłem lekturę na wieczór. Kupię jednak ten bilet, żeby się nie okazało, że jest
to najdroższa książka w moim życiu – mówił pasażer Maciek.

Bookcrossing to idea nieodpłatnego przekazywania książek poprzez pozostawianie ich w
miejscach publicznych, jak również w miejscach celowo utworzonych tzw. półkach
bookcrossingowych (stoliki, regały, gabloty), po to, by znalazca mógł je przeczytać i
przekazać dalej. Bookcrossing to niekonwencjonalna forma popularyzowania książki i
czytelnictwa, ruchoma biblioteka – bez własnej siedziby i kart bibliotecznych.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego od wielu lat jest zaangażowany w
akcję bookcrosingową. Prowadzimy własną półkę z książkami w holu budynku C2 przy
Biurze Obsługi Interesanta oraz otwieramy i pomagamy prowadzić takie półki w różnych
miejscach województwa świętokrzyskiego.
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